

Nr 35.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 till viss forskningsverksamhet vid försvarets forskningsanstalt.

(1:a avd.)

I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (bilaga 3, punkt 4, s. 13 och 14 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 januari 1949) föreslagit riksdagen att till Försvarets forskningsanstalt: Viss forskningsverksamhet å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1948/49 anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

För viss forskningsverksamhet under budgetåret 1948/49 står till förfogande ett sammanlagt belopp av 5 330 000 kronor, varav under tiden till och med november månads utgång förbrukats i runt tal 1 980 000 kronor. Då kostnaderna enbart för fullföljande av påbörjade arbeten komma att belöpa sig till omkring 4 850 000 kronor, har forskningsanstalten hemställt om ett tilläggsanslag av 1 500 000 kronor.

Då det ansetts icke vara att förvänta, att reservationer å anslaget i fortsättningen komma att uppstå, har det vidare synts forskningsanstalten erforderligt, att anstalten erhåller bemyndigande att utlägga beställningar intill visst belopp, oavsett att medel för likvidering av beställningarna vid tidpunkten för dessas utläggande ännu icke anvisats. Enligt av anstalten företagna undersökningar uppgår värdet av utlagda, icke effektuerade beställningar regelmässigt till 1 000 000 å 1 500 000 kronor. Med hänsyn härtill har anstalten ansett sig böra anhålla om bemyndigande i angivet hänseende intill sistnämnda belopp.

En begränsning av medelsanvisningen har synts departementschefen under förhandenvarande förhållanden oundviklig redan innevarande budgetår, även om härigenom sker intrång på redan påbörjade arbeten, vilka synas ha i viss omfattning planerats utan tillbörligt hänsynstagande till medelstillgången. Departementschefen har därför funnit den ytterligare medelsanvisningen böra begränsas till 500 000 kronor.

Departementschefen har ansett sig icke för närvarande kunna tillstyrka det av forskningsanstalten begärda bemyndigandet i fråga om utläggande av beställningar.

Utskottet har i likhet med departementschefen funnit sig böra tillstyrka, att för forskningsverksamheten anvisas för innevarande budgetår ytterligare ett belopp av 500 000 kronor.

I sitt denna dag avgivna utlåtande nr 4 (punkten 107) föreslår utskottet på därom i motionerna I: 196 och II: 244 framställt yrkande, att Kungl. Maj:t bemyndigas medgiva att utöver det anslag, som kan komma att av riksdagen beviljas för budgetåret 1949/50 till viss forskningsverksamhet vid forskningsanstalten, beställningar å materiel för anstaltens verksamhet må utläggas inom en kostnadsram av 1 500 000 kronor, med rätt dock för Kungl. Maj:t att med anlitan av bemyndigandet medgiva utläggande av beställningar redan under innevarande budgetår.

Aberopande det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Försvarets forskningsanstalt: Viss forskningsverksamhet å tilläggstat II* till riksstaten för budgetåret 1948/49 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 8 mars 1949.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Pauli, Rickard Lindström, Sven Larsson, Gränebo, Ohlon, Gustaf Karlsson, Boman, Gillström, von Heland, Erik Gustaf Andersson och Lundgren; samt

från a n d r a kammaren: herrar Ward, Törnkvist, Malmborg i Skövde, Boman i Kieryd, Hjalmarson, Rubbestad, Ståhl, Lindholm, Petterson i Degerfors, Thapper, Persson i Vinberg och Johansson i Mysinge.
